a/ma/m

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

0^

PROCESSO 3A26/2Q12.

PATA ABERTURA: 06/07/2012.

requerente rSAMTiFT NASCIMENTO

MgUNTO; PROJETO DE LEI N“0148/2012.

DESCRIÇÃO: DISPÕE SOBRE
PUBLICO.

BARBOZA - VEREADOR.

DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO

n(/'Z

á If
díAcçsyi

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO5b

oa^

PROJETO DE LEI N" 148/2012.

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO
PÚBLICO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO APROVOU E O PREFEITO SANCIONA A
SEGUINTE LEI:

Alt. 1° A rua Flor de Abril 2824-1/2 localizada no bairro Jardins, nesta cidade de Aracriiz, i
passa a denominar-se Leopoldo Barcelos Rangel que é direcionada dando seguimento a
denominação já existente.

Al t. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz, 06 de julho de 2012. ; ; k .

SAMUEL NASCIMENTO BARBOZA

Aí. yVereador ^

• :

i -f -

• t

ir.

. ia !

/fTUfiiiOãPROvm
Em M à

a

ámmi >0
TURKO

Em
PreaidentedaCâman

Prei^ente da Câj

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
Tfilfifax- (?7) .37.56-9497 - F-mail' cmar.7lS)nmp es nnw hr_ .Qite- i«nAA«/ /'mo at» kr

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Secretaria Municipal de Planejamento Estratégico

Aracruz/ES, 29 de junho de 2012.

OFÍCIO (SEMPE/GEO) 010/2012

Ao Sr. Samuel Nascimento Barbosa

Presidente da Câmara Municipal de Aracruz
Câmara Aracruz/ES

Senhor Presidente,

Vimos por meio deste, informar a V. S^., que após consulta ao Sistema

Municipal de Georreferenciamento (SIMGEO), constatamos que os logradouros

Leopoldo Barcelos Rangel no Bairro Polivalente e Flor de Abril no Bairro Jardins

estão direcionados no mesmo seguimento. Portanto, solicitamos análise do croqui

anexo para retificação das ruas, não podendo existir dois nomes para o mesmo eixo

de logradouro.

Atenciosamente,

Jerisj^do
Secretário Municipal^

bíps Lopes
ímejamento Estratégico
^ .ierisnaido Matos Lop*

E»«rat*gK»

Docrrto N- 22 741, de 31/08/20'

'A ;v

Marli RijDeiro Nogtreira
Setor de Geo - SEMPE

Marli Ribeiro Nogueira
(SEMPE)

Setor de GEO

Avenida Morobá, n° 20 - CEP - 29.190.000 - Morobá - Aracruz - ES - Tel.: (27) 3296-4553

\

Oo

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO N"3. 426/2012

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO:

Após registrar e autuar o processo, encaminhamos para conhecimento e

providências.

Em:

06/07/2012

PROTOCOLO GERAL/CMA.

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo-CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@.cma.es.qov.br- Site: www.cma.es.gov.br

líeípal de
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

PROCESSO N“

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA;

3.426/2012

Projeto de Lei n“. 148/2011.
Vereador Samuel Nascimento Barboza

Dispõe sobre denominação de logradouros públicos.

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu à análise minuciosa da

proposição em tela, constatando que a matéria é legal e constitucional, votando a

Comissão da seguinte maneira:

Voto na forma do relatório.Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o voto do Relator
Voto do membro: Aeompanho o voto do Relator

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e

Redação emite parecer favorável à aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal.

Em: 13 de julho de 2012.

PauSi Sírgio da Silva Ne^s...
Valdecy Covre

Anderson Segatto Ghidfetti..

PRESIDENTE:

RELATOR:

MEMBRO

ftPROVllD(Ü*/TüRlíO

Presidente/da Câmájfá

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - É. Santo-CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@cma.es.aov.br - Site: www.ema.es.gov.br

ieífial de
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PARECER DA COMISSÃO DE HONRARIAS

PROCESSO N"

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

3..426/2012

Projeto de Lei n”. 148/2012
Samuel Nasimento Barboza

Dispõe sobre denominação de logradouro público.

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu análise minuciosa do

Processo em tela, e concluiu por apresentar parecer favorável.

Voto na forma do RelatórioVoto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o Voto do Relator
Votos do Membro: Acompanha o voto do relator

Por unanimidade de votos, a Comissão de Defesa do Cidadão e Honrarias emite parecer

favorável a aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,

Em: 13 de julho de 2012.

]

PRESIDENTE:

RELATOR:

MEMBRO:

Valdecy Covre
Romildo Broetto \

Paulo Sérgio da Silva Neres.

áPüMiilPROVADO URNO
/M mhhmEm M I Em 6i

z /
Preaidèni te da ira

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@cma.es.qov.br - Site: www.cma.es.gov.br

'e

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO
✓

SESSÃO -1° Turno: .Data:;ífc/.C/::

: àLhànáai.' Data: .PmlÊ!.^.2° Turno:

du.Jei..nlÉilÊM~.MfScMtiJLFRovosiçÃo.m

UMmr.....

COMISSÃO DE JUSTIÇA COMISSÃO DE HONRARIAS

1“ TURNO 2“ TURNO r TURNO 2” TURNO
VEREADOR

NÃO NÃO NÃOSIMSIM SIM NAO SIM

AGNALDO CONCEIÇÃO DE JESUS X
ÁXANDERSON SEGATTO GHIDETTI

X XXCARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA X

7í XCELSON SILVA DIAS X

XPAULO SÉRGIO DA SILVA NERES X lX

Á XROMILDO BROETTO X

SAMUEL NASCIMENTO BARBOZA TE PRE SI DEN TEPRE SI DEN

XXVALDECl COVRE Á

GEORGE CARDOZO COUTINHO AFASTADO

GILBERTO FURIERI AFASTADO

JOCIMAR RODRIGUES BORGES AFASTADO

LUCIANO DOMINGOS FRIGINI AFASTADO

ORVANIR PEDRO BOSCHETTl AFASTADO

OZAIR COUTINHO GONÇALVES AUER AFASTADA

PAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA AFASTADO

RONIS JOSE PEREIRA ALVES AFASTADO

COMISSÃO DE JUSTIÇA

votos 2° Turno: favoráveis Dj^.
votos

COMISSÃO DE HONRARIAS

votos

contrários. Uü......votos

1” Turno: favoráveis

contrários

votos

contrários.. CD. ..votos

IKf- .ÚL.1“ Turno: favoráveis 2° Turno: favoráveis

contrários ...^^...votos

votos

Ss-..
1° Secretário

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: crnacz@.crna.es.qov.br - Site: www.cma.es.gov.br

i.

(/íiíclfocdde ú.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO

êMJMlSESSÃO Data;

2° Turno: aOA Data:

PROPOSIÇÃO:

CO-

1“ TURNO TTURNO
VEREADOR

SIM NAO SIM NAO

AGNALDO CONCEIÇÃO DE JESUS

)(XANDERSON SEGATTO CHIDETT]

)<XCARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA

iCELSON SILVA DIAS

PAULO SÉRGIO DA SILVA NERES x:

íKROMILDO BROETTO

SAMUEL NASCIMENTO BARBOZA PRE SI DEN TE

1VALDECl COVRE

GEORGE CARDOZO COUTINHO AFASTADO

GILBERTO FURIERI AFASTADO

JOCIMAR RODRIGUES BORGES AFASTADO

LUCIANO DOMINGOS FRIGINI AFASTADO

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI AFASTADO

OZAIR COUTINHO GONÇALVES AUER AFASTADA

PAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA AFASTADO

RONIS JOSE PEREIRA ALVES AFASTADO

RESULTADOS :

0?1“ Turno: favoráveis ...^X...votos
contrários ..D.0....\otos

2° Turno: favoráveis

contrários../}0...votos
votos

0 ílejesus

1° Secretário
Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910'-: Tel: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@cma.es.qov.br - Site: wvvw.cma.es.gov.br

m

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
.. ..J5íá’-Síí‘*‘f

^ d^ÃCRUl

Aracruz, 07 de agosto de 2012.

Of. n°. 265/2012

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:

Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei n° 148/2012 - Dispõe sobre denominação
de logradouro público o qual foi aprovado em 2° Turno, na 158“ Sessão Ordinária,

realizada no dia 06/08/2012, para conhecimento e providências cabíveis.

Cordiais Saudações.

S. ÀSCIMENTOyBAR^ZA
lidente da Cãmarír

Exm" Sr.

ADEMAR COUTINHO DEVENS

Prefeito Municipal de Aracruz
Nesta

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
Telfifax- 01\ '.^2.66-9492 - F-mail- nman7(f5)cma rr nnv hr - .Sita- www r:ma rr nnv hr